

## Nr 281.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående avsättning till statens automobilskattemedelsfond; given Stockholms slott den 8 maj 1948.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

**GUSTAF ADOLF.**

*Torsten Nilsson.*

---

*Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 8 maj 1948.*

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, GJÖRES, DANIELSON, VOUGT, ZETTERBERG, NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, MOSSBERG, WEIJNE.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Nilsson.

I årets statsverksproposition, sjätte huvudtiteln, har i avvaktan på slutligt förslag anslagen till Statens biltrafiknämnd: Avlöningar och Statens biltrafiknämnd: Omkostnader, vilka båda anslag avräknas mot automobilskattemedlen, upptagits med allenast beräknade belopp, 211 500 kronor respektive 35 000 kronor. I samband härmed har också anslaget till Avsättning till

statens automobilskattemedelsfond i riksstatsförslaget upptagits med endast preliminärt belopp. Detta har beräknats till 9 500 kronor.

Tidigare i dag har jag framlagt definitivt förslag rörande anslagen till biltrafiknämnden, innebärande att avlöningsanslaget skulle anvisas med 217 000 kronor och omkostnadsanslaget med 33 000 kronor.

Vidare torde jag få erinra om att Kungl. Maj:t i årets statsverksproposition föreslagit riksdagen att till Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen: Omkostnader anvisa ett anslag av 895 000 kronor, därav 447 500 kronor att avräknas mot automobilskattemedlen. I anledning av Kungl. Maj:ts förslag har riksdagen (skrivelse nr 6) anvisat *dels* till Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen: Omkostnader ett förslagsanslag av 720 000 kronor, därav 360 000 kronor att avräknas mot automobilskattemedlen, *dels ock* till Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen: Utrustning av nya ämbetslokaler m. m. ett reservationsanslag av 300 000 kronor, därav 150 000 kronor att avräknas mot automobilskattemedlen, vilket i förhållande till riksstatsförslaget innebär en ökning av de anslagsbelopp, som skola avräknas mot automobilskattemedlen med 62 500 kronor.

Avsättningsanslaget till automobilskattemedelsfonden torde vid dylikt förhållande böra uppföras allenast med ett formellt belopp av 100 kronor.

Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att såsom *Avsättning till statens automobilskattemedelsfond* för budgetåret 1948/49 anvisa ett *förslagsanslag* av 100 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:  
*Sven G. Karlson.*